2022年 7月29日

各  位

上場会社名 ホウライ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 寺本 敏之

（コード番号:9679、東証スタンダード）

問 合 せ 先

責 任 者

取締役兼常務執行役員

総合企画部長 萩尾 哲也

Ｔ Ｅ Ｌ 03－6810－8113

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年10月28日付け「2021年9月期決算短信[日本基準]（非連結）」
において公表いたしました 2022 年 9 月期の通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

１． 2022年9月期 通期業績予想数値の修正（2021年10月1日～2022年9月30日）

２． 修正の理由

中期経営計画の一つの柱である「効率経営の徹底」を目的とする経費構造改革の効果が当初想定以上に推移し

ていることを主因に、営業利益は予想を上回って推移しております。加えて、会員権消却益（営業外収益）の増

加もあり、経常利益以下についても上回る見込みとなることから、今般、通期業績予想を修正いたします。

なお、当社を取り巻く事業環境は、新たな変異ウイルスの感染拡大、エネルギー・原材料価格の高騰をはじめ

とした物価上昇など、依然として不透明な状況が続いております。今後、業績予想を修正する必要が発生した場

合は、速やかに公表いたします。

※上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、
実際の業績は様々な要因により変動する可能性があります。

以 上

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,800 300 380 270 193.37

今回発表予想(B) 4,800 350 585 400 286.50

増減額(B-A) 0 50 205 130

増減率(%) 0.0 16.7 53.9 48.1

(ご参考)前期実績
(2021年9月期)

4,846 206 358 214 153.29